[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАРАГУНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

07 июня  2021г.                                                                                       № 23

с.Харагун

О создании комиссии по проведению конкурса на должность
Главы сельского поселения «Харагунское»

   В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения «Харагунское», Совет сельского поселения «Харагунское»

РЕШИЛ:

1.    На основании порядка  проведения конкурса на замещение должности Главы сельского поселения «Харагунское» утвержденного решением Совета сельского  поселения «Харагунское» от 31.03.2021  года  № 16:
1.1. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение должности Главы сельского поселения «Харагунское», общее число членов конкурсной комиссии составляет 6 человек. Половина членов конкурсной комиссии назначается Советом  депутатов сельского поселения «Харагунское», а другая половина  –  Главой сельского поселения «Харагунское».
1.2. Кандидатов в состав конкурсной комиссии от Совета депутатов сельского поселения «Харагунское» вправе выдвигать председатель Совета – Глава сельского поселения «Харагунское»,  депутаты Совета  сельского поселения «Харагунское».
1.3. В состав конкурсной комиссии не могут быть выдвинуты кандидаты, являющиеся депутатами Совета сельского поселения «Харагунское.
1.4. Решение о назначении половины членов конкурсной комиссии принимается Советом сельского поселения «Харагунское» большинством голосов от установленной численности депутатов Совета сельского поселения «Харагунское» одновременно с принятием решения об объявлении конкурса.  Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии.
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах сельского поселения «Харагунское» и разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» (https://hiloksky.75.ru/).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского
поселения «Харагунское»                                                       В.А. Кондрюк